
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
с. Татарские Горенки 

 

От   25.10.2023                                                                                                № 13 

 

О внесении изменений в решение от 15 ноября 2017г. № 17  

«О налоге на имущество физических лиц» 

 

Руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Улья-

новской области  от 22.09.2017 № 112-ЗО «О единой дате начала применения 

на территории Ульяновской области порядка определения налоговой базы по 

налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объ-

ектов налогообложения», статьей 8, Устава муниципального образования Го-

ренское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области,  

Совет депутатов решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования  

Горенское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области от 

15.11.2017 № 17 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изме-

нения: 

1.1. В абзаце 2 подпункта «б» пункта 4 слова «супруга (супруг)» заме-

нить словами (родители, супруга (супруг)». 

2. Настоящее решение в связи с улучшением положения налогопла-

тельщиков вступает в силу на следующий день после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 янва-

ря 2021 года. 

 

 

Глава муниципального образования 

Горенское сельское поселение 

Карсунского района  

Ульяновской области                                                                         Г.Х.Абдулина 

 

 

 
 


